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Wnioskodawca (jednostka lub osoba fizyczna) może złożyć 

odwołanie od decyzji dyrektora NCN w terminie 14 dni od daty 

otrzymania decyzji. Odwołania rozpatruje Komisja Odwoław-

cza, która została powołana przez Radę NCN.

komisja rozpatrzyła 

181 odwołań

przyznano finansowanie  

8 projektom na kwotę  

2 795 472 zł

w 23 sprawach zlecono dyrektorowi 

przeprowadzenie dodatkowego 

postępowania dowodowego

 w 8 sprawach uchylono 

decyzję dyrektora i przekazano 

wniosek do ponownego rozpatrzenia

W ROKU 2017
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Nadzór nad realizacją badań 
naukowych

Do naszych zadań należy m.in. nadzorowanie realizacji projek-

tów badawczych, staży i stypendiów oraz sposobu wydatkowa-

nia przyznanych środków finansowych. Nadzór ten obejmuje 

ocenę raportów cząstkowych, rocznych i końcowych z reali-

zacji projektów badawczych, kontrolę w siedzibie jednostki 

realizującej grant, a także uprawnienie dyrektora NCN do 

wstrzymania lub przerwania finansowania projektów badaw-

czych w przypadku stwierdzenia ich nieprawidłowej realizacji. 

Procedura weryfikacji i oceny raportów polega na kontroli po-

prawności realizacji projektu pod względem formalnym i finan-

sowym oraz sprawdzeniu wykonania projektu pod względem 

merytorycznym.

Raporty z realizacji projektów

W 2017 r. eksperci NCN oceniali raporty:

• roczne i końcowe z realizacji projektów badawczych wła-

snych, habilitacyjnych, promotorskich i projektów międzyna-

rodowych niewspółfinansowanych, przekazanych do realizacji 

w NCN przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego,

• cząstkowe, roczne i końcowe z realizacji projektów badaw-

czych zakwalifikowanych do finansowania w ramach konkur-

sów ogłoszonych przez NCN.

Rodzaj raportu
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Raport cząstkowy

Raport roczny – konkursy NCN

Raport roczny – konkursy przejęte z MNiSW

Raport roczny – wielostronne i dwustronne konkursy 
międzynarodowe

Raport końcowy złożony w 2017 r. – konkursy NCN

Raport końcowy złożony przed 2017 r. – konkursy NCN

Raport końcowy złożony w 2017 r. – konkursy przejęte 
z MNiSW

Raport końcowy złożony przed 2017 r. – konkursy  
przejęte z MNiSW

42

4 369

5

18

0

3 670

7

602

8 713

Raporty z realizacji projektów ocenione przez ekspertów NCN 

w 2017 r.
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Kontrola w jednostce

Kolejnym narzędziem pozwalającym na nadzór nad realiza-

cją projektów badawczych jest możliwość przeprowadzenia 

przez Centrum kontroli w celu sprawdzenia zgodności re-

alizacji projektu z zawartą umową. Kontrole przeprowadza 

Zespół ds. kontroli i audytu na podstawie rocznego planu. 

Granty przeznaczone do skontrolowania wyłaniamy w drodze 

analizy czynników ryzyka związanych z ich realizacją. Infor-

macje o możliwych zagrożeniach oraz niepokojących sygna-

łach związanych z finansowanymi projektami są gromadzone 

i przekazywane przez pracowników Działu badań naukowych 

i rozwoju naukowców, Działu finansowo-księgowego oraz ko-

ordynatorów dyscyplin.

Procedura dopuszcza również uzupełnienie planu kontroli 

o projekty wytypowane losowo. Kontrola projektu może od-

być się także w trybie doraźnym. Z reguły podejmujemy ją 

w związku z pojawieniem się informacji o nieprawidłowym 

realizowaniu grantu i najczęściej dotyczy ściśle określonego 

zakresu. W skład zespołu kontrolującego wchodzi zawsze 

pracownik Zespołu ds. kontroli i audytu oraz, w zależności od 

programu i zakresu kontroli, ekspert finansowy i/lub naukowy.

Zgodnie z planem kontroli w 2017 r. rozpoczęto 17 kontroli 

projektów badawczych finansowanych w naszych konkursach, 

z czego zakończyliśmy 16. Jedna kontrola będzie kontynu-

owana w roku 2018. Ponadto w 2017 r. zakończyliśmy kontrole 

2 projektów rozpoczętych w poprzednim roku zgodnie z rocz-

nym planem kontroli na rok 2016. Zespół ds. kontroli i audytu 

rozpoczął 6 kontroli doraźnych, z czego w 2017 r. zakończono 

3, zaś pozostałe będą kontynuowane w 2018 r.

Dodatkowo, w roku 2017 zweryfikowano 33 sprawozdania z au-

dytów zewnętrznych projektów, przekazanych przez jednostki.
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W 2017 r. ogłosiliśmy osiem konkursów międzynarodowych 

zorganizowanych we współpracy wielostronnej. Powięk-

szyliśmy ofertę konkursów bilateralnych o organizowany 

we współpracy z Litwą konkurs DAINA na polsko-litewskie 

projekty badawcze. Pierwszą edycję ogłosiliśmy 15 września 

2017 r. W listopadzie natomiast ruszył pierwszy konkurs na 

utworzenie Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri prze-

prowadzany wspólnie z Towarzystwem Maxa Plancka.

Konkursy ogłaszane przez NCN we 
współpracy wielostronnej

Naukowcy ubiegający się o granty w konkursach wielostron-

nych zgłaszają projekty realizowane przez zespoły pochodzą-

ce z co najmniej trzech krajów biorących udział w konkursie. 

W konkursach typu ERA-NET Cofund, do których należą HERA, 

NORFACE, ENSUF, SUGI, BiodivERsA, JPI-EC-AMR oraz M-E-

RA.NET, badacze mogli liczyć również na dofinansowanie pro-

jektów ze środków programu ramowego Horyzont 2020.

HS  Nauki humanistyczne, społeczne i o sztuce

HERA to sieć europejskich instytucji wspierających badania 

naukowe z obszaru humanistyki. Od 2009 r. konsorcjum re-

alizuje program, którego misją jest inicjowanie współpracy 

naukowców z różnych europejskich ośrodków badawczych 

oraz zwrócenie uwagi na społeczne, kulturowe oraz politycz-

ne wyzwania współczesnej Europy.

Ogłoszony konkurs: Public spaces: culture and integration 

in Europe

Rozstrzygnięcie konkursu: koniec 2018 r.

NORFACE jest siecią europejskich instytucji finansujących 

badania z zakresu nauk społecznych. Dotychczas sieć NOR-

FACE ogłosiła pięć konkursów na międzynarodowe projekty 

badawcze poświęconych m.in. migracjom, przyszłości pań-

stwa opiekuńczego oraz nierównościom społecznym.

Rozstrzygnięty konkurs: Dynamics of Inequality Across the 

Life-course: structures and processes

Nagrodzone projekty z udziałem polskich zespołów badaw-

czych: 13

ENSUF, SUGI oraz EXPAND są inicjatywami sieci JPI Urban 

Europe, która zrzesza 25 organizacji z 18 krajów europej-

skich. Celem JPI Urban Europe jest finansowanie między-
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narodowych, interdyscyplinarnych projektów badawczych 

odpowiadających na wyzwania współczesnych miast i ob-

szarów zurbanizowanych. Sieć wspiera badania angażujące 

naukowców, a także przedstawicieli społeczeństwa obywa-

telskiego, organizacji pozarządowych, gmin, władz miejskich 

oraz przedsiębiorstw użyteczności publicznej.

W ramach inicjatywy JPI Urban Europe w maju 2017 r. 

w Hangzhou (Chiny) odbyły się warsztaty eksperckie oraz 

spotkanie przedstawicieli chińskiej i europejskich agencji 

zainteresowanych ogłoszeniem wspólnego pilotażowego kon-

kursu z zakresu zmian klimatycznych i przemian ekonomicz-

nych. W drugiej połowie roku opracowano ramy współpracy 

oraz dokumentację konkursu pt. Sustainable Urbanisation in 

the Context of Economic Transformation and Climate Chan-

ge: Sustainable and Liveable Cities and Urban Areas, który 

został ogłoszony w lutym 2018 r. W listopadzie przedstawi-

ciele sieci JPI UE oraz National Science Foundation of China 

podpisali oficjalny dokument o współpracy.

ENSUF

W 2017 r. rozpoczęto realizację projektu dr. hab. Szymona 

Marcińczaka z Uniwersytetu Łódzkiego o nazwie 3S RECIPE: 

Smart Shrinkage Solutions – Fostering Resilient Cities in In-

ner Peripheries of Europe wyłonionego w konkursie ENSUF 

rozstrzygniętym w 2016 r.

SUGI

Rozstrzygnięty konkurs: Sustainable Urbanisation Global 

Initiative/ Food-Water-Energy Nexus

Nagrodzone projekty z udziałem polskich zespołów badaw-

czych: 3

EXPAND

Program EXPAND należy do inicjatyw typu Coordination and 

Support Actions finansowanych ze środków programu ra-

mowego Horyzont 2020. Celem inicjatywy jest wspieranie 

zrównoważonego rozwoju miast i obszarów zurbanizowanych 

poprzez tworzenie wspólnej strategii politycznej i naukowej 

oraz inspirowanie współpracy naukowców, przedstawicieli 

społeczeństwa obywatelskiego, gmin, władz miejskich, orga-

nizacji pozarządowych i przedsiębiorstw w tym zakresie. Do 

zadań NCN w programie należy m.in. udział w opracowaniu 

skutecznych narzędzi monitoringu i ewaluacji działań sieci 

JPI Urban Europe. W dniach 19-20 października 2017 r. od-

było się coroczne spotkanie konsorcjum sieci EXPAND, które 

tym razem miało miejsce w Krakowie i zostało zorganizowane 

przez NCN. Spotkaniu w obecności przedstawiciela Komisji 

Europejskiej towarzyszyły warsztaty poświęcone zagadnieniu 

Widening Participation dotyczące włączania w działania sieci 

JPI UE krajów, których przedstawiciele jak dotąd odnosili 

mniejsze sukcesy w konkursach programu Horyzont 2020.

EqUIP – inicjatywa, której misją jest wspieranie współpra-

cy z Indiami w zakresie humanistyki i nauk społecznych. Do 

celów EqUIP należą monitorowanie europejsko-indyjskich 

inicjatyw w tym obszarze nauk, a także inspirowanie nowych 

przedsięwzięć badawczych prowadzonych przez naukowców 

z Europy i Indii.

Ogłoszony konkurs: Sustainability, equity, wellbeing and cul-

tural connections

Rozstrzygnięcie konkursu: lipiec 2018 r.
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NZ  Nauki o życiu

BiodivERsA to sieć organizacji finansujących naukę, utwo-

rzona w celu promowania ogólnoeuropejskich badań poświę-

conych ochronie środowiska naturalnego i zrównoważonemu 

zarządzaniu bioróżnorodnością. Sieć realizuje ten cel przez 

organizowanie konkursów na międzynarodowe projekty ba-

dawcze. W 2017 r. rozpoczęto realizację 4 projektów z udzia-

łem badaczy z Polski wyłonionych w konkursie poświęconym 

zagadnieniu bioróżnorodności rozstrzygniętym w roku 2016.

Ogłoszony konkurs: BiodivScen – Scenarios of Biodiversity 

and Ecosystem Services

Rozstrzygnięcie konkursu: lipiec 2018 r.

ERA-CAPS jest siecią instytucji finansujących badania na-

ukowe w dziedzinie biologii molekularnej roślin. Do obszarów 

priorytetowych wspieranych przez ERA-CAPS należą:

• zdrowa i bezpieczna żywność,

• produkty pochodzenia roślinnego – związki chemiczne 

i energia,

• zrównoważone rolnictwo, leśnictwo i krajobraz.

Rozstrzygnięty konkurs: Biologia molekularna roślin

Nagrodzony projekt z udziałem polskich zespołów ba-

dawczych: 1

ForestValue to inicjatywa zrzeszająca 31 instytucji z 19 kra-

jów. Celem programu jest wspieranie badań z zakresu go-

spodarki leśnej.

Ogłoszony konkurs: Transforming the global economy from 

a dependence on fossil and non-renewable raw materials to 

a sustainable “bio-based economy”.

Rozstrzygnięcie konkursu: październik 2018 r.

JPI-EC-AMR jest programem realizowanym przez sieć JPI 

AMR (Joint Programming Initiative on Antimicrobial Resistan-

ce), która wspiera badania z zakresu oporności na antybiotyki 

realizowane przez międzynarodowe zespoły badawcze.

Rozstrzygnięty konkurs: Comparison of prevention, control, 

and intervention strategies for AMR infections through multi-

disciplinary studies, including One Health approaches

Nagrodzone projekty z udziałem polskich zespołów ba-

dawczych: 2

ST  Nauki ścisłe i techniczne

CHIST-ERA to konsorcjum należące do sieci typu ERA-NET, 

w którego skład wchodzą agencje finansujące badania nauko-

we. CHIST-ERA corocznie ogłasza konkurs na międzynarodo-

we projekty badawcze z zakresu technologii informacyjnych 

oraz komunikacyjnych ICST (Information and Communication 

Science and Technologies).

Rozstrzygnięty konkurs: Lifelong Learning for Intelligent 

Systems; Visual Analytics for Decision Making under Uncer-

tainty

Nagrodzony projekt z udziałem polskich zespołów ba-

dawczych: 1

M-ERA.NET jest siecią 38 organizacji z 25 krajów europej-

skich finansującą badania z obszaru nauk o materiałach oraz 

inżynierii materiałowej. Konsorcjum ogłasza wspierane przez 

Komisję Europejską konkursy na projekty realizowane przez 

międzynarodowe zespoły badawcze.

Tematyka rozstrzygniętego konkursu:

1) Integrated Computational Materials Engineering;

2) Innovative Surfaces, Coatings and Interfaces;

3) High performance synthetic and biobased composites;

4) Functional Materials;
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5) Interfaces between materials and biological hosts for he-

alth applications;

6) Materials for Additive Manufacturing.

Nagrodzone projekty z udziałem polskich zespołów ba-

dawczych: 6

Tematyka ogłoszonego konkursu:

1) Integrated computational materials engineering (ICME);

2) Innovative surfaces, coatings and interfaces for extreme 

conditions;

3) High performance composites;

4) Multifunctional materials;

5) New strategies for health applications;

6) Materials for additive manufacturing.

Rozstrzygnięcie konkursu: luty 2018 r.

QuantERA (ERA-NET Cofund on Quantum Technologies)

Trzynastego stycznia 2017 r. międzynarodowa sieć QuantERA, 

koordynowana przez Narodowe Centrum Nauki, ogłosiła 

konkurs QuantERA Call 2017 na międzynarodowe projekty 

badawcze z zakresu technologii kwantowych. W konkursie 

wpłynęło 221 wniosków, w tym 46 z udziałem konsorcjantów 

wnioskujących o finansowanie do NCN na łączną sumę ponad 

11 mln euro. Konsorcjum wybrało do finansowania 26 najwy-

żej ocenionych wniosków o łącznym budżecie ponad 32 mln 

euro. Polscy partnerzy znaleźli się w 9 z 26 zwycięskich pro-

jektów (8 wnioskowało o finansowanie do NCN, 1 do NCBR).

Polscy laureaci konkursu QuantERA Call 2017, których pro-

jekty zostaną sfinansowane przez NCN:

1) dr. hab. Michał Matuszewski z Instytutu Fizyki Polskiej 

Akademii Nauk, projekt pt. InterPol: Polariton lattices: a so-

lid-state platform for quantum simulations of correlated and 

topological states;

2) prof. dr. hab. Jacek Dziarmaga z Uniwersytetu Jagielloń-

skiego w Krakowie, projekt pt. NAQUAS: Non-equilibrium 

dynamics in Atomic systems for QUantum Simulation,

3) prof. dr. hab. Bolesław Kozankiewicz z Instytutu Fizyki 

Polskiej Akademii Nauk, projekt pt. RouTe: Towards Room 

Temperature Quantum Technologies;

4) dr. hab. Michał Zawada z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Mi-

kołaja Kopernika w Toruniu, projekt pt. Q-Clocks: Cavity-En-

hanced Quantum Optical Clocks;

5) prof. dr. hab. Jakub Zakrzewski z Uniwersytetu Jagielloń-

skiego w Krakowie, projekt pt. QTFLAG: Quantum Technolo-

gies For LAttice Gauge theories;

6) dr. hab. Łukasz Cywiński z Instytutu Fizyki Polskiej Akade-

mii Nauk, projekt pt. Si QuBus: Long-range quantum bus for 

electron spin qubits in silicon;

7) dr. hab. Jan Chwedenczuk z Wydziału Fizyki Uniwersytetu 

Warszawskiego, projekt pt. TAIOL: Trapped Atom Interfero-

meters in Optical Lattices;

8) prof. dr. hab. Krzysztof Sacha z Uniwersytetu Jagielloń-

skiego w Krakowie, projekt pt. TheBlinQC: Theory Blind Qu-

antum Control.

Łączny budżet polskich partnerów wyniesie ponad 1,5 mln 

euro. Realizacja międzynarodowych projektów badawczych fi-

nansowanych w konkursie QuantERA rozpocznie się w 2018 r.

Konkursy ogłaszane we współpracy 
dwustronnej

BEETHOVEN

Piątego października 2017 r. ogłoszono wyniki konkursu 

BEETHOVEN 2 na polsko-niemieckie projekty badawcze. 

Łącznie w konkursie przyznano ponad 28 mln zł. W czwar-

tym kwartale 2017 r. podjęto również prace nad przygoto-

waniem kolejnej, trzeciej edycji konkursu. W październiku 

2017 r. w siedzibie Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG) 
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w Bonn odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli DFG 

i NCN zaangażowanych w organizację konkursu BEETHOVEN. 

Na spotkaniu ustalono, że konkurs zostanie rozszerzony na 

wszystkie dyscypliny nauk o życiu. Ogłoszenie kolejnej edycji 

zaplanowano na 2018 r.

DAINA

Piętnastego września 2017 r. ogłoszona została pierwsza edy-

cja konkursu DAINA na polsko-litewskie projekty badawcze 

we wszystkich dyscyplinach naukowych. Nabór wniosków 

zakończył się 15 grudnia. W konkursie złożono 253 wnioski, 

w tym 109 w naukach humanistycznych, społecznych i o sztu-

ce, 91 w naukach ścisłych i technicznych i 53 w naukach o ży-

ciu. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w 2018 r.

POLONEZ (Marie Sklodowska-Curie Actions Cofund)

Jest to konkurs przeznaczony dla naukowców przyjeżdża-

jących z zagranicy, którzy chcą prowadzić badania naukowe 

w polskich jednostkach naukowych. W maju 2017 r. zostały 

ogłoszone wyniki konkursu POLONEZ 3. Spośród 380 złożo-

nych wniosków 38 zakwalifikowano do finansowania.

DIOSCURI

Dioscuri to inicjatywa Towarzystwa Maxa Plancka (MPG), 

niezależnej niemieckiej instytucji naukowo-badawczej, ma-

jąca na celu utworzenie Centrów Doskonałości Naukowej 

w Europie Środkowej i Wschodniej. 4 lipca 2017 r. na Zamku 

Królewskim na Wawelu miało miejsce uroczyste podpisanie 

porozumienia z MPG w celu utworzenia dziesięciu takich cen-

trów przy polskich jednostkach naukowych. Przedsięwzięcie 

umożliwi ściągnięcie do Polski wybitnych naukowców-lide-

rów, którzy zorganizują tutaj swoje zespoły badawcze. Będzie 

to zatem szansa dla wybitnych uczonych z całego świata na 

prowadzenie badań w najlepszych międzynarodowych zespo-

łach. 7 listopada został ogłoszony pierwszy konkurs Dioscuri 

na finansowanie trzech centrów doskonałości naukowej, zaś 

tydzień później w Paryżu odbyło się spotkanie informacyjne 

promujące ten konkurs wśród wybitnych naukowców. Wyniki 

będą znane we wrześniu 2018 r.
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Pr
om

oc
ja Ważną częścią naszej działalności jest upowszechnianie 

w środowisku naukowym informacji o ogłaszanych konkur-

sach. Zadanie to realizowaliśmy w 2017 r. poprzez szereg 

działań o zasięgu krajowym oraz międzynarodowym. Infor-

macje o ogłaszanych i rozstrzyganych na bieżąco konkur-

sach oraz podejmowanych przez Centrum inicjatywach roz-

powszechnialiśmy zarówno przy użyciu internetowych, jak 

i tradycyjnych narzędzi komunikacji, a także poprzez organi-

zację i aktywne uczestnictwo w różnego rodzaju inicjatywach 

popularyzujących naukę.

Dni Narodowego Centrum Nauki 2017

W dniach 10-11 maja w Kielcach już po raz piąty zorganizowa-

liśmy Dni Narodowego Centrum Nauki, tym razem we współ-

pracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego. W ramach Dni 

NCN odbyły się: konferencja prasowa otwierająca wydarze-

nie, posiedzenie Rady Centrum i dwa rodzaje spotkań warsz-

tatowych (warsztaty dla osób zajmujących się obsługą admi-

nistracyjną projektów finansowanych ze środków NCN oraz 

warsztaty z przygotowania wniosków). Nowym punktem pro-

gramu było sympozjum pt.: „Znaczenie systemu grantowego 

dla poprawy jakości badań naukowych w Polsce” z udziałem 

wicepremiera oraz ministra nauki i szkolnictwa wyższego 

Jarosława Gowina. W pierwszej części sympozjum dyskuto-

wano nad szansami i ograniczeniami, jakie system grantowy 

stwarza dla dużych i małych ośrodków naukowych. W dru-

giej części troje laureatów konkursów NCN – dr Magdalena 

Kulma z Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN, dr hab. Jakub 

Szlachetko z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

oraz dr Magdalena Woźniak z Instytutu Kultur Śródziemno-

morskich i Orientalnych PAN – przedstawiło swoje badania.

Nagroda Narodowego Centrum Nauki 
2017

Dziesiątego października 2017 r. po raz piąty została wręczo-

na Nagroda Narodowego Centrum Nauki dla młodych na-

ukowców przyznawana w trzech kategoriach: nauki huma-

nistyczne, społeczne i o sztuce (HS), nauki o życiu (NZ) oraz 

nauki ścisłe i techniczne (ST). Każdy z laureatów otrzymał 

50 tys. złotych za wybitne osiągnięcia naukowe. Wyróżnienie 

ma na celu promowanie młodych naukowców i wspieranie 

rozwoju nauki w Polsce. W ramach inicjatywy, jaką jest Na-

groda NCN, Centrum pragnie współpracować z przedsiębior-

cami, którym nie jest obojętny rozwój polskiej nauki i którzy 

rozumieją, że droga do innowacyjnej gospodarki zaczyna się 

od nowatorskich dokonań na polu badań podstawowych. 

Nagrodę NCN 2017 w obszarze nauk humanistycznych, 

społecznych i o sztuce otrzymała prof. dr hab. Anna Bro-

żek z Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego za 

skonstruowanie oryginalnych teorii funkcji zdań pytających 

i rozkazujących, a także za uzupełnienie historii filozoficznej 

Szkoły Lwowsko-Warszawskiej, poprzedzone drobiazgowymi 

badaniami archiwalnymi. W obszarze nauk o życiu wyróżnie-

nie zdobył dr Szymon Świeżewski z Instytutu Biochemii i Bio-

fizyki PAN. Do Nagrody NCN nominowany został w uznaniu 

dla jego prac nad wykazaniem funkcji IncRNA w regulacji 

kluczowych etapów rozwoju roślin – kiełkowania i kwitnie-

nia. Trzeci z laureatów, wyróżniony w obszarze nauk ścisłych 

i technicznych, to dr hab. Adam Rycerz z Instytutu Fizyki Uni-

wersytetu Jagiellońskiego. a fizyk otrzymał Nagrodę NCN 

2017 za analizę teoretyczną kwantowego transportu ładunku 

w nanoukładach grafenowych.
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Info day „Funding opportunities for 
researchers in Poland”

Czternastego listopada w Paryżu we współpracy z Fundacją 

na rzecz Nauki Polskiej oraz Stacją Naukową Polskiej Akade-

mii Nauk w Paryżu zorganizowaliśmy spotkanie informacyjne 

„Funding opportunities for researchers in Poland”, na którym 

zaprezentowane zostały m.in. założenia konkursu Dioscuri. 

W trakcie spotkania głos zabrali przedstawiciele instytucji 

finansujących badania naukowe oraz zagraniczni naukow-

cy realizujący swoje badania w Polsce. W spotkaniu wzięło 

udział około 30 osób.

Uroczystość wręczenia Nagrody odbyła się w Galerii Sztuki 

Polskiej XIX w. w Sukiennicach (Oddział Muzeum Narodowego 

w Krakowie). Wzięło w niej udział ok. 200 zaproszonych gości, 

w tym przedstawiciele Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-

szego, lokalnych władz, środowiska naukowego oraz przed-

siębiorców. Ceremonię poprowadziła pani Grażyna Torbicka. 
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Rozpowszechnianie informacji o NCN

Naszym podstawowym kanałem komunikacji jest strona in-

ternetowa (www.ncn.gov.pl), zawierająca kompleksowe infor-

macje na temat przeprowadzanych konkursów oraz wszelkie 

niezbędne dane dotyczące Centrum i naszej działalności. Pro-

wadzimy serwis w dwóch wersjach językowych: polskiej i an-

gielskiej, a dane prezentujemy w podziale na kilka obszarów 

tematycznych, które mają ułatwić odnalezienie treści skiero-

wanych do wnioskodawców, realizujących projekty oraz eks-

pertów. Ponadto udostępniamy informacje dodatkowe, takie 

jak: statystyki konkursów, bazę ofert pracy, wyniki przepro-

wadzonych analiz, opisy projektów badawczych realizowanych 

ze środków NCN, opis działań podejmowanych w ramach 

współpracy międzynarodowej czy zestawienie materiałów 

medialnych dotyczących Centrum. W postaci przeszukiwa-

nych plików PDF zamieszczamy na stronie wszystkie uchwały 

Rady NCN oraz raporty roczne, sprawozdania i zestawienia. 

W 2017 r. liczba odsłon na witrynie wyniosła ponad 1,2 mln. 

Ze względu na rozszerzenie oferty konkursowej utworzyli-

śmy podstronę konkursu na utworzenie w Polsce dziesięciu 

Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri, organizowanego 

wspólnie z Towarzystwem Maxa Plancka. Zaktualizowaliśmy 

Bazę projektów NCN (https://projekty.ncn.gov.pl) oraz doda-

liśmy nowe kryteria wyszukiwania. Uruchomiliśmy też stronę 

sieci QuantERA, która jest koordynowana przez NCN.

Informacje na temat konkursów i szeroko pojętej działal-

ności Narodowego Centrum Nauki, informacje o projektach 

realizowanych w konkursach NCN oraz ciekawostki związa-

ne z nauką w Polsce i na świecie publikowaliśmy na profilu 

Centrum na portalu społecznościowym Facebook. W 2017 r. 

profil NCN-u miał 8622 odbiorców (fanów), a w ciągu całego 

roku opublikowaliśmy 160 postów. Kontynuowaliśmy również 

prowadzenie profilu w serwisie YouTube.

Oprócz działań informacyjnych prowadzonych w przestrzeni 

wirtualnej, wydaliśmy też drukowane publikacje: broszury 

i ulotki w formie pocztówek, Raport Roczny 2016 podsumo-

wujący działalność Centrum w 2016 r. oraz Statystyki Kon-

kursów 2016 przedstawiające dane dotyczące m.in. liczby 

wniosków złożonych i zakwalifikowanych do finansowania 

w poszczególnych dziedzinach nauk i typach konkursów. 

Wszystkie publikacje ukazują się w polskiej i angielskiej wer-

sji językowej.

W ciągu całego roku zrealizowaliśmy również serię filmów 

dotyczących działalności Narodowego Centrum Nauki. Na 

początku roku powstał film promocyjno-informacyjny przy-

bliżający pracę biura i Rady NCN oraz prezentujący wybrane 

projekty badawcze realizowane z naszych środków. Podczas 

Dni NCN 2017 nakręciliśmy reportaż będący podsumowaniem 

tego wydarzenia, zaś z okazji przyznania Nagrody Narodowe-

go Centrum Nauki 2017 zrealizowano reportaż oraz trzy filmy 

prezentujące sylwetki laureatów.

NCN w mediach

Przedstawiciele Centrum udzielali wywiadów dla prasy, te-

lewizji i radia, prezentując cele i misję NCN oraz możliwości 

otrzymania finansowania, a także zachęcając do zgłaszania 

swoich pomysłów badawczych w ramach konkursów. Ponad-

to w mediach ukazało się 6 artykułów przygotowanych przez 

przedstawicieli NCN. Rozesłaliśmy też 21 informacji praso-

wych. W 2017 r. w mediach ukazało się 1295 materiałów od-

noszących się do działalności Centrum lub o nim wzmianku-

jących, w tym 320 posty w mediach społecznościowych.
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1 159 871 

1 110 951

99,05%

84,21%

99,73%

37,88%

88,09%

0,82%

1 412

10 387

44

37 077 

ogólny budżet w 2017 r.

dotacja celowa

1 148 860 tys. zł

31 221 tys. zł

1 107 953 tys. zł

535 tys. zł

9 150 tys. zł

1 tys. zł

dotacja na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne

środki otrzymane  

z Unii Europejskiej

środki pochodzące 

z innych źródeł

dotacja podmiotowa

Plan finansowy na rok 2017 Wykorzystano

Budżet NCN w 2017 r. (w tys. zł)

Budżet NCN

Nasz budżet w 2017 r. wyniósł ponad 1 159 871 tys. zł, z czego 

dotacja celowa przeznaczona na finansowanie konkursów to 

1 110 951 tys. zł. Dotacja podmiotowa, obejmująca planowane 

wydatki na funkcjonowanie Centrum, wyniosła 37 077 tys. zł, 

a planowana dotacja na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

1 412 tys. zł. Wykorzystaliśmy dotację celową na finansowanie 

zadań, w tym projektów badawczych, w 99,73%. Na pokrycie 

bieżących kosztów zarządzania wykorzystano 84,21% przy-

znanej dotacji podmiotowej. Dotacja na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne została wykorzystana w 37,88%.
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Środki wydatkowane w ramach dotacji celowej na reali-

zację zadań Centrum w 2017 r. w tys. zł. 

568 025

66 766

135 334

96 921

22 390

44 109

63 363

23 648

9 999

558

20 858

24 401

29 309

5

211

135

86

OPUS

PRELUDIUM

SONATA

SONATA BIS

SONATINA

HARMONIA

MAESTRO

FUGA

ETIUDA

UWERTURA

SYMFONIA

MINIATURA

POLONEZ

POLONEZ Szkolenia

NORFACE

JPND II

JPI HDHL

Wykonanie planu finansowego w podziale na konkursy.

W 2017 r. przekazaliśmy na finansowanie badań podsta-

wowych kwotę 1 115 661 tys. zł, w tym w ramach środków 

otrzymanych z Unii Europejskiej 7 708 tys. zł. Na programy 

międzynarodowe oraz składki członkowskie przeznaczyliśmy 

39 289 tys. zł.

CHIST-ERA

BIODIVERSA

BEETHOVEN

JPI AMR

ENSUF

M-ERA

HERA JRP

Składki członkowskie

588

1 830

3 837

465

153

2 054

502

114
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20

17

1 5 4
pracowników (w tym 13 na 

zastępstwo)

1 0 , 4  mln zł

3 2 , 7 mln zł = 2 , 8 %

wydatki na wynagrodzenia pra-

cowników NCN z  tytułu umów 

o pracę

całkowite wydatki na 

funkcjonowanie NCN łącznie 

z kosztami oceny wniosków 

całkowitego budżetu 

w 2017 r.

1 0  5 0 3

3  0 3 6

złożone wnioski*

zakwalifikowanych projektów 

w konkursach rozstrzygniętych 

w 2017 r.

1  1 1 5 , 7  mln zł
przekazanych na realizację projektów 

w konkursach rozstrzygniętych w 2017 r.

* Łączna liczba wniosków złożonych w konkursach krajowych i międzynarodowych
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